
 

Decreto Dirigenziale n. 18 del 09/06/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER ASSEGNAZIONE INCARICHI

VACANTI RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO DI SCELTA ANNO 2023 E

CONVOCAZIONE CANDIDATI AMMESSI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Giugno 2023



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

a. l’Accordo  Collettivo  Nazionale  (ACN)  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  Medici  di  Medicina
Generale del 28 aprile 2022, all’art. 34 disciplina le procedure per l’assegnazione degli incarichi
di ruolo unico di Assistenza Primaria;

b. con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 6 DEL 23/03/2023 “- pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Campania (B.U.R.C.) n. 23 DEL 27/03/2023 -“ Approvazione e pubblicazione elenco
incarichi vacanti di Assistenza Primaria a Ciclo di Scelta anno 2023 e avvio della procedura per
la relativa assegnazione.” – venivano pubblicati gli incarichi vacanti di medico del ruolo unico di
assistenza  primaria  a  ciclo  di  scelta  riferiti  all’annualità  2023  e  veniva  disciplinato  l’iter  per
l’assegnazione degli stessi; 

c. con D.D. n. 13 del 26/05/2023 - pubblicato sul B.U.R.C. n. 42 DEL 29/05/2023 -“Approvazione e
pubblicazione delle graduatorie provvisorie, e dell’elenco degli esclusi, per l’assegnazione degli
incarichi vacanti di Assistenza Primaria a Ciclo di scelta anno 2023 e integrazione di obbligo di
studio per una delle zone carenti individuate presso ambito San Felice a Cancello, ASL Caserta.”
- venivano pubblicate le graduatorie provvisorie e l’elenco degli esclusi per l’assegnazione degli
incarichi di Assistenza Primaria a Ciclo di Scelta anno 2023;

PRESO ATTO che: 

a. eventuali  motivate  istanze di  riesame della  propria  posizione in  graduatoria  erano ammesse
esclusivamente attraverso il “Sistema Gestione Domande Online per MMG e PLS” - entro e non
oltre il 7° (settimo) giorno successivo alla data di pubblicazione sul B.U.R.C. del suddetto D.D. n.
13/2023;

b. attraverso  il  predetto  Sistema  di  gestione  domande online  sono  pervenute  n.  13  istanze  di
riesame, tutte respinte, e l’esito dell’istruttoria di ogni singola istanza è stato comunicato ai diretti
interessati;

c. l'Ufficio competente ha effettuato controlli a campione ai sensi dell’art. 71 del DPR n. 445/2000
sulle autocertificazioni rilasciate dai concorrenti;

RITENUTO, pertanto, di: 

a. dover approvare e pubblicare le seguenti graduatorie definitive, quali parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento:

i. graduatoria ex art. 34, comma 5, lettera a), punto i) - ASSISTENZA PRIMARIA a Ciclo di
Scelta Anno 2023 PER TRASFERIMENTO (Allegato A);

ii. graduatoria ex art. 34, comma 5, lettera b) - ASSISTENZA PRIMARIA a Ciclo di Scelta
Anno 2023 PER GRADUATORIA (Allegato B);

iii. graduatoria ex art. 34, comma 5, lettera c) - ASSISTENZA PRIMARIA a Ciclo di Scelta
Anno 2023 PER MEDICI DIPLOMATI (Allegato C);

b. di dover approvare e pubblicare l’elenco degli esclusi dall’assegnazione di incarichi di Assistenza
Primaria a Ciclo di Scelta anno 2023 (Allegato D);

 

RITENUTO, altresì, di:

a. dover procedere all’assegnazione degli incarichi vacanti di Assistenza Primaria a Ciclo di Scelta
anno 2023 nei  giorni  27 e 28 giugno 2023,  presso l’Aula  Magna della  Azienda Ospedaliera

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Giugno 2023



Universitaria Federico II di Napoli, Via Sergio Pansini n. 5, come da calendario allegato (Allegato
E), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b. dover prevedere che in caso di impedimento a partecipare nella data e ora indicate in calendario,
i candidati potranno delegare persona da loro individuata, utilizzando esclusivamente il modello
delega  (Allegato  F),  oppure  comunicare,  mediante  pec  all’indirizzo
medicinagenerale@pec.regione.campania.it  -  inderogabilmente  entro  le  ore  12.00  del  giorno
martedì 20 giugno 2023 - la propria disponibilità all’accettazione, specificando necessariamente
in  modo chiaro l’ordine di  priorità  in  riferimento agli  incarichi  vacanti,  così  come approvati  e
pubblicati nell’Allegato A del D.D. n. 6  del  23/03/2023  (B.U.R.C. n. 23 del 27 marzo 2023);

c. dover  stabilire  che  l’assenza  nella  data  e  ora  indicate  in  calendario  o  la  mancata/tardiva
comunicazione via pec sono considerate rinuncia all’assegnazione dell’incarico di cui al presente
provvedimento; 

d. dover stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C. e sul
sito internet della Regione Campania, ha valore di notificazione ufficiale per tutti  i  medici che
hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura in oggetto;

e. dover  consentire,  al  fine  di  garantire  la  trasparenza  delle  procedure  di  assegnazione  degli
incarichi,  l’accesso  alla  sede  indicata  per  un  massimo  di  15  persone  oltre  ai  candidati  già
individuati per fascia d’orario.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 03 e dalla struttura tecnica di So.Re.Sa., costituente
istruttoria a tutti  gli  effetti  di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della
stessa,

DECRETA

Per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente:

1. di approvare e pubblicare le seguenti graduatorie definitive, quali parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento:

i. graduatoria ex art. 34, comma 5, lettera a), punto i) - ASSISTENZA PRIMARIA a Ciclo di
Scelta Anno 2023 PER TRASFERIMENTO (Allegato A);

ii. graduatoria ex art. 34, comma 5, lettera b) - ASSISTENZA PRIMARIA a Ciclo di Scelta
Anno 2023 PER GRADUATORIA (Allegato B);

iii. graduatoria ex art. 34, comma 5, lettera c) - ASSISTENZA PRIMARIA a Ciclo di Scelta
Anno 2023 PER MEDICI DIPLOMATI (Allegato C); 

2. di approvare e pubblicare l’elenco degli ESCLUSI dall’assegnazione di incarichi di Assistenza
Primaria a Ciclo di Scelta anno 2023 (Allegato D);

3. di procedere all’assegnazione degli incarichi vacanti di Assistenza Primaria a Ciclo di Scelta anno
2023  nei  giorni  27  e  28  giugno  2023,  presso  l’Aula  Magna  della  Azienda  Ospedaliera
Universitaria Federico II di Napoli, Via Sergio Pansini n. 5, come da calendario allegato (Allegato
E), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di prevedere che in caso di impedimento a partecipare nella data e ora indicate in calendario, i
candidati potranno delegare persona da loro individuata, utilizzando esclusivamente il modello
delega  (Allegato  F),  oppure  comunicare,  mediante  pec  all’indirizzo
medicinagenerale@pec.regione.campania.it  -  inderogabilmente  entro  le  ore  12.00  del  giorno
martedì 20 giugno 2023 - la propria disponibilità all’accettazione, specificando necessariamente

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Giugno 2023



in  modo chiaro l’ordine di  priorità  in  riferimento agli  incarichi  vacanti,  così  come approvati  e
pubblicati nell’Allegato A del D.D. n. 6  del  23/03/2023  (B.U.R.C. n. 23 del 27 marzo 2023);

5. di  stabilire  che  l’assenza  nella  data  e  ora  indicate  in  calendario  o  la  mancata/tardiva
comunicazione via pec sono considerate rinuncia all’assegnazione dell’incarico di cui al presente
provvedimento; 

6. di stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania, ha valore di notificazione ufficiale per tutti i medici che hanno
presentato domanda di partecipazione alla procedura in oggetto;

7. di consentire, al fine di garantire la trasparenza delle procedure di assegnazione degli incarichi,
l’accesso alla sede indicata per un massimo di 15 persone oltre ai candidati già individuati per
fascia d’orario;

8. di trasmettere il presente atto con allegati all'Ufficio competente per la pubblicazione sul B.U.R.C.
e all’Ufficio competente per la pubblicazione sul sito internet della Regione Campania;

9. di dare idonea informativa, circa la pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania, a tutte le AA.SS.LL. nonché a tutti gli Ordini Provinciali dei
Medici della Regione Campania.

                                                                               Dott.ssa Anna Maria Ferriero

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  12 Giugno 2023


